令和６年１月１９日

２年２組 保護者様

岸和田市立城北小学校

校 長  岸本 康司

インフルエンザ及び流行性感冒に伴う学級閉鎖について

 平素は，本校教育活動にご理解とご協力をいただき有り難うございます。本

日，２年２組の出欠状況を調べましたところ，インフルエンザ及び発熱による

欠席者が多数ありました。児童の健康維持と感染拡大を防ぐため，校医先生と

も相談し，下記の通り学級閉鎖をすることにいたします。

記

１ 学級閉鎖の期間   令和６年１月２０日（土）～１月２２日（月）まで

２．児童の健康維持と感染防止のため，以下の点にご留意ください。

・学級閉鎖期間中の外出は，控えさせてください。

 ・うがいや手洗いの励行に努めさせてください。

・体調が良くない時は，早めにお医者さんに診てもらうようにしてください。

３．その他

 ・今年度は療養後の再登校の際に、従来の意見書のかわりに「インフルエン

ザ療養報告書」を提出いただいくことになっています。これは医師による

証明は必要ありません。（医師のものでも大丈夫です）

・用紙は、学校に申し出ていただければお渡しします。また、学校ホームペ

ージの「保健室より・意見書」のタブをクリックすると、「R５～インフル

エンザ療養報告書」があり、ダウンロードすることもできますので、ご利用

ください。